АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«БОГДАНОВСКОЕ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
7 апреля 2014 года

№ 11
с. Богдановка

О предупреждении возникновения заболевания животных ящуром

в селе Богдановка сельского поселения «Богдановское»
Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и  территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в связи со вспышкой инфекционного заболевания животных ящуром в селах Приаргунского района и в целях предупреждения возникновения заболевания животных ящуром в селе Богдановка сельского поселения «Богдановское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края:
1. С 8 апреля 2014 года начать очистку территории села Богдановка от навоза как одного из источников распространения заболевания животных ящуром, навоз вывести на специально отведенное место – мусоросвалку (ответственный Федурина Т.И. – глава сельского поселения «Богдановское»);
2.С 8 апреля 2014 года организовать выпас животных, принадлежащих гражданам, на территории сельского поселения, в целях недопущения выпаса вдоль границы с Приаргунским районом (ответственный Федурина Т.И. – глава сельского поселения «Богдановское»);
3. Установить место для выпаса животных – падь Санкока (ответственный Федурина Т.И.  – глава сельского поселения «Богдановское»).
4. Рекомендовать:

Руководителям сельскохозяйственного предприятия СХА «Богдановка», индивидуальным предпринимателям, главам личных подсобных хозяйств:
- принять меры по профилактике заболевания ящура среди животных;
- запретить выпас животных на территории сельского поселения «Богдановское» вдоль границы с Приаргунским районом;

- не допускать убоя животных (в том числе на внутрихозяйственные нужды, заготовку продуктов и сырья животного происхождения) без предубойного ветеринарного осмотра животных.

5. Настоящее распоряжение опубликовать/обнародовать/.
6. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава сельского поселения

Т.И.Федурина